
  
 

 
Referat fra møte i Samarbeidsorganet  
Helse Sør-Øst RHF - Universitetet i Oslo 

  

Tid: Fredag 27. september 2019 kl. 9.00 -12.00 

  

Sted: Universitetet i Oslo, Professorboligen, Karl Johans gate 47, Oslo 

  

Tilstede: Universitetet i Oslo 

 Svein Stølen, rektor (møteleder) 

 Arne Benjaminsen, universitetsdirektør 

 Per Morten Sandset, viserektor 

 Ivar P. Gladhaug, dekan, Det medisinske fakultet 

 Jens Petter Berg, prodekan forskning, Det medisinske fakultet  

 Shuo-Wang Qiao, nestleder, Institutt. for klinisk medisin, Det medisinske fakultet 

 Morten Dæhlen, dekan, Det matematisk-naturvitenskaplige fakultet 

  

 Helse Sør-Øst RHF  

 Cathrine Lofthus, adm. dir., Helse Sør-Øst RHF  

 Jan Frich, viseadministrerende direktør, Helse Sør-Øst RHF 

 Øystein Krüger, avdelingsdirektør forskning og innovasjon, Helse Sør-Øst RHF 

 Morten Reymert, konst. adm. dir., Oslo universitetssykehus HF 

 
Erlend B. Smeland, dir. forskning, innovasjon og utdanning, Oslo 
universitetssykehus HF 

 Helge Røsjø, direktør forskning og innovasjon, Akershus universitetssykehus HF 

 Waleed Ghanima, forskningssjef, Sykehuset Østfold HF 

  

Observatører: 
Svein Tore Valsø, direktør Personal og kompetanseutvikling, Helse Sør-Øst RHF og 
leder av Samarbeidsorganet mellom Helse Sør-Øst RH og helseforetakene, 
sykehusene, høgskolen, NTNU i Gjøvik og Universitetet i Agder 

  

Sekretariatet: Mette Sollihagen Hauge, seniorrådgiver, Universitetet i Oslo (referent) 

 Randi Vad, spesialrådgiver, Helse Sør-Øst RHF  

  

Forfall: Dag Kvale, instituttleder, Institutt for klinisk medisin, Det medisinske fakultet 

 Jannikke Ludt, spesialrådgiver, Norges forskningsråd 

 Rune Kløvtveit, brukerrepresentant 

 
 

Sak 17-2019 
Beslutningssak 

Godkjenning av innkalling og dagsorden 
Innkallingen og dagsorden for møtet ble godkjent. Det ble meldt inn en sak under 
eventuelt om krav til sammensetning av Samarbeidsorganet i Helse Sør -Øst 

  

Sak 18-2019 
Beslutningssak 

Godkjenning av referat fra møtet i Samarbeidsorganet 7. juni 2019 
 Referatet ble godkjent. 
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Sak 19-2019 
Beslutningssak  

Strategisk samordning av komparativ medisin 
Samarbeidsorganet nedsatte som trinn 1, en regional arbeidsgruppe i oktober 
2017 som fikk i oppgave å avklare behov for tjenester og relevant infrastruktur 
fra forsøksdyravdelinger i regionen. Rapport med anbefalinger ble behandlet i 
Samarbeidsorganets møte 1. juni 2018. I samme møte ble det besluttet som trinn 
2 i arbeidet å nedsette en komité med deltakelse av blant annet uavhengige 
fageksperter for å utrede framtidig organisering av forsøksdyravdelingene i 
regionen. Det ble lagt vekt på at en framtidig modell skulle være kostnadseffektiv 
og ivareta det samlede behovet med tilretteleggelse for både avl og 
eksperimenter, ikke minst pga. de to store utviklingsprosjektene som er i gang i 
regionen; Livsvitenskapsbygget og Nytt OUS.  
 
Professor Rolf K. Reed, Universitetet i Bergen, leder av komitéen, redegjorde for 
utredningsarbeidet og anbefalingene. Komitéen har gjennom sitt arbeid 
konstatert at de enkelte organisatoriske enheter og infrastruktur som trengs for å 
få en samordnet og velfungerende Avdeling for komparativ medisin mellom 
Universitetet i Oslo og Oslo universitetssykehus HF er på plass. Dagens 
organisering er imidlertid ikke optimal i forhold til utnyttelse av de ressurser som 
er lagt inn. For å bedre dette og samtidig øke kvalitet og kvantitet på dagens 
tjenester, forslår komitéen:    

- At det opprettes en felles enhet for Komparativ medisin (KPM) for UiO 

- At Helse Sør-Øst RHF vurderer hvordan behovene fra helseforetak i regionen 
skal ivaretas 

- En samordning mellom OUS og UiO med et felles fagråd 

- En felles avdeling for Komparativ medisin mellom OUS og UiO 

- Å etablere en Avdeling for kjerneavl 

- Komparativ medisin ivaretas på en egnet måte i nye bygg 
 

I diskusjonen i etterkant av fremleggelsen fra professor Reed ble det fra Oslo 
universitetssykehus sin side påpekt at anbefalt samordningsarbeidet ved 
Universitetet i Oslo måtte settes i gang før man kan starte opp et arbeid med 
samordning i sektorsamarbeidet.  

  

 Vedtak 
Samarbeidsorganet merker seg at det er en enstemmig innstilling fra komitéen. 
Samarbeidsorganet stiller seg bak rapporten om samordning av komparativ 
medisin ved Universitetet Oslo og Oslo universitetssykehus HF. Rapportens 
anbefalinger skal følges opp i begge sektorer på en hensiktsmessig måte. 
Samarbeidsorganet ber Arbeidsutvalget for Samarbeidsutvalget om å komme 
tilbake med et forslag til tidsplan for det videre arbeidet. Samarbeidsorganet ber 
om å bli orientert om status for dette arbeidet i senere møter. 

  

Sak 20-2019 
Beslutningssak  

Nasjonale premisser om utdanning i sektorsamarbeidet  
Elin Olaug Rosvold, prodekan for medisinstudiet, Det medisinske fakultet og  
Svein Tore Valsø, direktør, Personal og kompetanseutvikling, Helse Sør-Øst RHF 

presenterte begge nasjonale premisser om utdanning i sektorsamarbeidet.  
Saken ble endret fra drøftingssak til beslutningssak i møtet. Grimstad-utvalget 
overleverte sine anbefalinger til forsknings- og høyere utdanningsminister Iselin 
Nybø onsdag 25. september 2019. Utvalget har vurdert antallet 
medisinstudenter i Norge og hvordan de norske universitetene kan utdanne flere 
leger enn i dag. Noe av bakteppet for dette er Norges forpliktelser via 
internasjonale avtaler, eksempelvis WHO Kode for rekruttering av helsepersonell, 

https://www.med.uio.no/personer/adm/fak/ledelsen/elinol/
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til å ta et større ansvar for å utdanne eget helsepersonell. 
Utvalget foreslår at det opprettes 440 nye studieplasser på medisin i Norge. For å 
oppnå dette, foreslår utvalget at universitetene øker bruken av desentraliserte 
studiemodeller. I slike modeller tar studentene deler av utdanningen sin utenfor 
universitetsbyen. 
I dette arbeidet har det ikke vært deltakere fra regionen Sør -Øst.  Flere aktører i 
vår region har meldt sin interesse for å utvikle et tilbud om medisinerutdanning. 
Helse Sør-Øst erklærte i den forbindelse at Universitetet i Oslo fortsatt vil være 
den naturlige samarbeidspartneren i medisinerutdanningen i vår region. Det 
medisinske fakultet er i god dialog med sykehusene i regionen om å utvikle 
samarbeid knyttet til medisinerutdanningen. Anbefalingene fra utvalget vil 
sendes på høring. I den forbindelse er det viktig at Helse Sør-Øst RHF og 
sykehusene samarbeider med universitetet.  

  
 Vedtak 

Samarbeidsorganet ber Arbeidsutvalget for Samarbeidsorganet om å sikre 
samarbeid i utarbeidelsen av høringsuttalelsene av Grimstadutvalgets rapport.  

  

Sak 21-2019 
Drøftingssak 

Oppfølging av internseminaret 
Insentiver for innovasjon (og kommersialisering) i offentlig sektor  
Det ble gitt en kort omtale av prosessene som er i gang på nasjonalt, regionalt, 
bilateralt og institusjonelt nivå i videre utviklingsarbeid. Dette vil bli fulgt opp i 
senere møter i Samarbeidsorganet.  

  

Sak 22-2019 
Beslutningssak 

Rapport fra nasjonal arbeidsgruppe for håndtering av 
helseforskningsdata 

Erlend Smeland, direktør forskning, utdanning og innovasjon, Oslo 
universitetssykehus HF, leder av arbeidsgruppen, presenterte arbeidet med 
rapporten. 
 
Arbeidet ble opprinnelig initiert i Samarbeidsforum for samordning mellom 
universiteter med medisinutdanning og helseforetak i møte i august 2018 der 
Helse Sør-Øst RHF påtok seg rollen som koordinator. Arbeidsgruppen har bestått 
av medlemmer fra begge sektorer og med representanter fra de fire 
helseregionene og universiteter med medisinerutdanning. Arbeidsgruppens gir 
anbefalinger om felles retningslinjer som utgangspunkt for nasjonal 
harmonisering for håndtering av helseforskningsdata, med særskilt vekt på 
pseudonymiserte data, dvs. der direkte personidentifiserende informasjon er 
erstattet med en kode. Rapporten omfatter lagring, deling og publisering av 
helseforskningsdata. 

  
 Vedtak 

Samarbeidsorganet anser dette som et viktig arbeid for å få til en nasjonal 
harmonisering av datahåndtering og tar rapporten til etterretning. 
Samarbeidsorganet støtter foreslått prosess av Cathrine Lofthus om en juridisk 
vurdering av rapporten ved Oslo universitetssykehus HF og Universitetet i Oslo.  

  

Sak 23-2019 
Beslutningssak 

Årsplan for 2019  

 Vedtak 
Årsplanen ble godkjent med de innspill som kom i møtet.  
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Sak 24-2019 
Beslutningssak 

Møteplan 2020 

 Vedtak 
Samarbeidsorganet vedtok følgende møteplan for 2020: 
 Fredag 13. mars 2020 hos Universitetet i Oslo 
 Fredag 12. juni 2020 hos Helse Sør-Øst RHF 
 Fredag 25. september 2020 hos Universitetet i Oslo 
 Fredag 27. november 2020 hos Helse Sør-Øst RHF 
For det årlige seminaret ble det bedt om at det legges frem nytt forslag til dato. 

  

Sak 25-2019 Orienteringssaker  
 a) Status utlysning av regionale forskningsmidler for 2020  

Randi Vad, spesialrådgiver, Helse Sør - Øst RHF, gjennomgikk kort status for 
tildelingsprosessen av regionale forskningsmidler for 2020.. I år var det mulig å 
søke om forskningsmidler innen følgende søknadskategorier:  

• Doktorgradsstipend 
• Postdoktorstipend 
• Karrierestipend 
• Åpen prosjektstøtte 
• Prosjektmidler til klinisk forskning 

I tillegg ble det utlyst midler til utenlandsstipend, regionale forskningsnettverk og 
strategiske forskerstipend ved ikke-universitetssykehus. Totalt sett ble det 
innlevert ca. 600 søknader. Søknadene er nå videresendt til 
vurderingskomiteene, hvor nå ca. 70 % av medlemmene er fra utlandet.  

  

    b) Status - forskningsombud ved Institutt for klinisk medisin og 
universitetssykehusene 
Ivar Gladhaug, dekan, ga en kort oversikt. Pr i dag arbeider man med å få et 
mandat på plass.  

  

c)  IKT for forskning - status UiO-tilgang for utvalgte OUS-forskere  
Det er inngått en tjenestekjøpsavtale mellom UiO v/ USIT og Oslo 
universitetssykehus HF  
om UiO- tilgang for ca. 200 forskere ved OUS som ikke har ansettelsesforhold 
med universitetet. 

  

d) Høring - tilgjengeliggjøring av helsedata (endringer i helseregisterloven m.m.) 
Helse og omsorgsdepartementet foreslår i denne høringen at det etableres en 
nasjonal løsning for å tilgjengeliggjøre helsedata til forskning og sekundærbruk.  
Løsningen vil som foreslås bestå av en felles forvaltningsfunksjon omtalt som 
Helsedataservice og teknisk løsning, Helseanalyseplattformen.  
Høringsfrist er 4. nov. 2019 og det er ønskelig at man koordinerer innspillene fra 
universitetet og universitetssykehusene.  

  

e)  Innspill til kommende stortingsmelding om arbeidsrelevans i høyere utdanning 
Både Helse Sør-Øst RHF, Oslo universitetssykehus HF og Universitetet i Oslo 
hadde sent innspill til regjeringens arbeid med stortingsmelding om 
arbeidsrelevans i høyere utdanning. Omtale av medisinerutdanningen i 
sektorsamarbeidet er viktig å ta med seg i det videre arbeidet med oppfølgingen 
av Grimstadutvalget, jfr. sak 20- 2019.  

  
 

https://www.regjeringen.no/contentassets/25d198de016c4487b128939684f56ee8/helse-sor-ost.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/25d198de016c4487b128939684f56ee8/innspill-til-stortingsmelding-om-arbeidsrelevans-i-hoyere-utdanning-oslo-universitetssykehus-l1623812.pdf
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f) Status SFF V - og SFI IV utlysningene 

 Det ble kort orientert om at det var 7 søknader fra UiO og 15 søknader hvor UiO 
er partner og 6 søknader fra OUS og 4 søknader hvor OUS er partner til SFI IV 
utlysningen. 

  

Sak 26-2019 Eventuelt  
 Sammensetning av Samarbeidsorganet 

Cathrine Lofthus redegjorde for at de andre universitetene i regionen har gjort en 
henvendelse om å få delta i Samarbeidsorganet på lik linje med Universitetet i 
Oslo. Henvendelsen var begrunnet i instruksen fra Helse- og 
omsorgsdepartementet om sammensetning av regionale samarbeidsorgan. 

  

 Kjeden fra biomedisinsk forskning til klinisk forsking til verdiskapning                                     
Årets åpne NSG -seminar finner sted 20. nov. 2019, Radisson Blu Airport. 
Gardermoen 


